
N.  173  in data  12.12.2007 
DETERMINAZIONE CRITERI E MODALITA’ DI RACCOLTA DELLE 
INSERZIONI PUBBLICITARIE SUL NOTIZIARIO COMUNALE. 
 
 
 
 
 
 

 
------------------------- 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
Vista l'allegata proposta di deliberazione sottoscritta dall’Assessore alle Risorse Finanziarie – 
Dott. Pini Sergio Tiziano - di concerto con il Responsabile di Area relativa all'oggetto; 
 
Visto il parere espresso ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000 sotto il profilo 
della regolarità tecnica, dal responsabile del servizio competente; 
 
Riconosciuta la propria competenza, ai sensi dell'art. 48 del D. Lgs. n. 267/2000; 
 
Visto l'art. 19 del vigente Statuto Comunale; 
 
Con voti unanimi favorevoli espressi nei modi e termini di Legge 
 

DELIBERA 
 
 
- di approvare la proposta di deliberazione indicata in premessa, nel testo che si allega al 

presente atto, si da costituirne parte integrante e sostanziale; 
 
- di comunicare la presente delibera ai Capigruppo Consiliari, ai sensi dell'art. 125 del D. 

Lgs. n. 267/2000 e dell’art. 20 del vigente Statuto Comunale in osservanza del quale viene, 
altresì, trasmessa agli stessi copia del presente provvedimento; 

 
- di rendere la presente deliberazione, con successiva votazione unanime, immediatamente 

eseguibile, ai sensi dell'art. 134  - comma 4^ - del D. Lgs. n. 267/2000.--- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 
ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE DI G.C. N.  173      DEL  12.12.2007�
 

L’ASSESSORE RISORSE FINANZIARIE  
- DOTT. PINI SERGIO TIZIANO – 

 
di concerto con il responsabile di area porta all’approvazione della Giunta Comunale la proposta di 
deliberazione avente ad oggetto: “DETERMINAZIONE CRITERI E MODALITA’ DI 
RACCOLTA DELLE INSERZIONI PUBBLICITARIE SUL NOTIZIARIO COMUNALE”, 
nel testo che segue: 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Richiamata la  deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del  26.02.2007,  esecutiva ai sensi di 
legge, con la quale è stato, tra l’altro, approvato il nuovo Regolamento del Notiziario Comunale  
“Nibionno, Notizie dal Comune” composto da n. 7 articoli;  

 
Richiamata, altresì, la deliberazione di Giunta Comunale n. 155 del 28.11.2007, esecutiva ai sensi di 
legge, con la quale sono state determinate,  per l’anno 2008, le seguenti tariffe per le inserzioni 
pubblicitarie sul notiziario comunale “Nibionno,  Notizie dal Comune”: 
 
� inserzioni pubblicitarie 

• ¼ di pagina   €    150,00.= 
• ½ pagina   €    250,00.= 
• 1 pagina   €    350,00.= 

 
con l’applicazione della seguente scaletta sconti in caso di più pubblicazioni: 
per la 2°  pubblicazione sconto del     3% 
per la 3° pubblicazione sconto del     6% 
per la 4° pubblicazione sconto del   10%; 

 
   Visto in particolare l’articolo 6 del sopraddetto Regolamento  il quale contestualmente recita: 

“Sulle pagine del notiziario potranno trovare spazio inserzioni pubblicitarie a pagamento. 
Criteri, modalità di raccolta della pubblicità e relative tariffe verranno stabilite con atto deliberativo 
della Giunta Comunale”; 
 
Ritenuto, pertanto di dover determinare i criteri e le modalità di raccolta delle inserzioni 
pubblicitarie, così come previsto dal sopraccitato articolo del vigente Regolamento; 
 
Dato atto che, a tal proposito, è stato predisposto un documento “Allegato A” contenente i criteri e 
le modalità di raccolta delle inserzioni pubblicitarie sul notiziario comunale “Nibionno, notizie dal 
Comune” e ritenuto e di approvarne il contenuto; 
 
Con voti n. _____ favorevoli e voti n. _____ contrari espressi nei modi e termini di legge 
 

DELIBERA 
 
- di determinare i criteri e le modalità di raccolta delle inserzioni pubblicitarie sul notiziario 
comunale “Nibionno, notizie dal Comune” contenuti nel  documento “Allegato A”, che fa parte 
integrante e sostanziale della presente deliberazione.--- 
 

L’ASSESSORE RISORSE FINANZIARIE 
F.to(DOTT. PINI SERGIO TIZIANO) 


